


 

 
 
 
CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO 
 

 
 
                               

ORDEM ATLETA ESTÁTICA DNF DBF PERFORMANCE CLUBE 

1 Sandra de Fátima Carreiro Brum 49,4 70 116 235,4 CRP 

2 Joana Gonçalves Silva 36,8 70 109 215,8 CNAH 

3 Maria do Pilar G Mendeiros Casquilho 42,6 62 106 210,6 Salvimar 

4 Helena Lima Bernardo 39,2 56 68 163,2 SJM 

5 Ana Lúcia Jardim Leal 33,4 39,5 46,5 119,4 Salvimar 



 

 
 

   CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO 
 

 
 
                               

ORDEM ATLETA ESTÁTICA DNF DBF 
CLASSIFICAÇÃO 

FINAL CLUBES 
1 Jiaxin Li 62 109 157 328 Leça 
2 Carlos  Miguel Tavares Oliveira 57,6 89,7 135 282,3 SJM 
3 Rui Miguel Santos Monteiro da Silva 40,6 116 106 262,6 Salvimar 
4 André José Silveira Caus 39,8 100 119 258,8 CNAH 
5 José Miguel Miranda Nogueira 53,6 80 105 238,6 CNAH 
6 Filipe  Miguel Moreira Gonçalves da  Silva  55 56 120 231 Leça 
7 Danilo Silva Anacleto 63,6 49,4 106 219 CCD 
8 Carlo Irany Romero Morais 57,8 59 84 200,8 Salvimar 
9 Jorge Miguel Violante Luz 42,4 62 80 184,4 Cnoca 

10 Miguel José Lino Gonçalves 42 45,5 78 165,5 Salvimar 
11 Eduardo Oliveira Pires 37,2 28 85 150,2 Salvimar 
12 Bruno Miguel da Silva Veloso de Jesus 4 52,5 76 132,5 CNAH 
13 Nicolau de Brito Soares P B Bettencourt 39,8 35,6 55 130,4 CNAH 
14 Pedro Miguel Pedroso Raimundo 54,2 65 DSQ 119,2 Salvimar 
15 João Pedro Pimentel Couto 12,8 50 50 112,8 CNAH 



 

 
 
  
DINAMICA COM BARBATANAS FEMININO 
 
 

ORDEM ATLETA 
MARCA 

DECLARADA 
MARCA 

REALIZADA PERFORMANCE 
1 Sandra de Fátima Carreiro Brum 50 116 116 
2 Joana Gonçalves Silva 75 109 109 
3 Maria do Pilar G Mendeiros Casquilho 50 106 106 
4 Helena Lima Bernardo 50 75 (penalização) 68 
5 Ana Lucia Jardim Leal 25 46,5 46,5 
     

 
                               



 

 
 
 

 
                               

ORDEM ATLETA 
MARCA 

DECLARADA 
MARCA 

REALIZADA PERFORMANCE 
1 Jiaxin Li 60 157 157 
2 Carlos  Miguel Tavares Oliveira 75 135 135 
3 Filipe  Miguel Moreira Gonçalves da  Silva 50 120 120 
4 André José Silveira Caus 60 119 119 
5 Danilo Silva Anacleto 75 106 106 
5 Rui Miguel Santos Monteiro da Silva 60 106 106 
6 José Miguel Miranda Nogueira  80 105 105 
7 Eduardo Oliveira Pires 55 85 85 
8 Carlo Inary Romero Morais 40 84 84 
9 Jorge Miguel Violante Luz 29 80 80 

10 Miguel José Ribeiro L Gonçalves 50 78 78 
11 Bruno Miguel Silva Veloso Jesus 65 76 76 
12 Nicolau de Brito S P Bruges Bettencourt 25 55 55 
13 João Pedro Pimentel Couto 1 50 50 
14 Pedro Miguel Pedro Raimundo 65 115 DSQ 

     
     

 



 

 
 
 
 DINAMICA SEM BARBATANAS FEMININO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               

ORDEM ATLETA 
MARCA 

DECLARADA 
MARCA 

REALIZADA PERFORMANCE 
1 Joana Gonçalves Silva 55 70 70 
1 Sandra de Fátima Carreiro Brum 30 70 70 
2 Maria Pilar Casquilho 25 62 62 
3 Helena Lima Bernardo 50 56 56 
4 Ana Lúcia Jardim Leal 15 39,5 39,5 



 

 
 
 
DINAMICA SEM BARBATANAS MASCULINO 
 
 

ORDEM ATLETA 
MARCA 

DECLARADA 
MARCA 

REALIZADA PERFORMANCE 
1 Rui Miguel Santos Monteiro da Silva 55 116 116 
2 Jiaxin Li 70 109 109 
3 André José Silveira Caus 60 100 100 
4 Carlos  Miguel Tavares Oliveira 75 89,7 89,7 
5 José Miguel Miranda Nogueira 50 80 80 
6 Pedro Miguel Raimundo 30 65 65 
7 Jorge Miguel Violante Luz 20 62 62 
8 Carlo Irany Morais 30 59 59 
9 Filipe Miguel Moreira Gonçalves da Silva  75 67(penalização) 56 

10 Bruno Miguel da Silva Veloso de Jesus 50 52,5 52,5 
11 João Pedro Couto 1 50 50 
12 Danilo Silva Anacleto 30 49,4 49,4 
13 Miguel José Ribeiro Lino Gonçalves 25 45,5 45,5 
14 Nicolau de Brito Soares P B Bettencourt 25 35,6 35,6 
15 Eduardo Oliveira Pires 25 28 28 

 
                               



 

 
 
 
               ESTÁTICA FEMININO 
 

 
 
                               

ORDEM ATLETA MARCA DECLARADA MARCA REALIZADA PONTOS TOTAL 

1 Sandra de Fátima Carreiro Brum 02:30 04:07 49,4 

2 Maria do Pilar G Mendeiros Casquilho 03:00 03:33 42,6 

3 Helena Lima Bernardo 02:45 03:16 39,2 

4 Joana Gonçalves Silva 03:00 03:04 36,8 

5 Ana Luísa Jardim Leal 01:30 2:47 33,4 



 

+- 
 
 
                      ESTÁTICA MASCULINO 
                               

 
 

ORDEM ATLETA 
MARCA 

DECLARADA 
MARCA 

REALIZADA 
PONTOS 
TOTAL 

     
1 Danilo Silva Anacleto 03:30 05:18 63,6 
2 Jiaxin Li 04:10 05:10 62 
3 Carlo Irany Romero Morais 03:30 04:49 57,8 
4 Carlos  Miguel Tavares Oliveira 04:30 04:48 57,6 
5 Filipe  Miguel Moreira Gonçalves da  Silva  04:00 04:35 55 
6 Pedro Miguel Pedroso Raimundo 04:00 04:31 54,2 
7 José Miguel Miranda Nogueira 02:30 04:28 53,6 
8 Jorge Miguel Violante Luz 03:00 03:32 42,4 
9 Miguel José Lino Gonçalves 02:25 03:30 42 

10 Rui Miguel Santos Monteiro da Silva 02:30 03:23 40,6 
11 André José Silveira Caus 02:30 03:19 39,8 
11 Nicolau de Brito Soares P B Bettencourt 01:00 03:19 39,8 
12 Eduardo Oliveira Pires 03:00 03:06 37,2 
13 João Pedro Pimentel Couto 01:00 01:04 12,8 
14 Bruno Miguel da Silva Veloso de Jesus 02:00 01:10(20S) 4 


